苏教研函〔2023〕6号
省教育厅等四部门关于开展2023年

江苏省产业教授（兼职）选聘工作的通知

各有关高校：

为进一步深化产教融合，提高人才培养质量，促进教育链、人才链与产业链、创新链有机衔接，经研究，定于近期开展2023年江苏省产业教授（兼职）选聘工作，现将有关事项通知如下。

一、江苏省研究生导师类产业教授选聘工作

（一）选聘依据

依据《江苏省产业教授（研究生导师类）选聘办法》（苏教规〔2018〕1号）执行。

（二）选聘程序

本次研究生导师类产业教授选聘工作使用“江苏学位与研究生教育质量信息平台”（以下简称研究生平台，https://jsxw.jse.edu.cn/）报送材料。

1. 6月12日至6月17日，高校工作人员登录研究生平台填报产业教授（研究生导师类）岗位表。

2. 6月25日前，江苏省产业教授选聘办公室向社会统一发布产业教授（研究生导师类）岗位。

3. 6月25日至7月15日，申请人登录研究生平台填报有关信息并上传申报书PDF盖章版（见附件1）和佐证材料。

4. 7月18日前，高校工作人员登录研究生平台审核后提交。

产业教授申报须经所在单位同意，并在所在单位予以公示，相关高校组织专家对申报材料评审公示后登录研究生平台提交。

（三）申报限额

研究生导师类产业教授申报限额：每所博士学位授予高校（含国家特殊需求博士人才培养项目试点高校）原则上不超过20人，每所硕士学位授予高校原则上不超过10人。

二、江苏省本科类产业教授选聘工作

（一）选聘依据

依据《江苏省产业教授（本科类）选聘办法》（苏教高〔2020〕5号）执行。

（二）选聘程序

“江苏省本科教学信息平台”（以下简称本科平台， https://jsgjc.jse.edu.cn），点击“江苏本科教学项目申报”“本科类产业教授申报”栏目报送材料。

1. 6月12日至6月17日，高校工作人员登录本科平台填报产业教授（本科类）岗位表。

2. 6月25日前，江苏省产业教授选聘办公室向社会统一发布产业教授（本科类）岗位。

3. 6月25日至7月15日，申请人登录本科平台填报有关信息并上传申报书PDF盖章版（见附件2）和佐证材料。

4. 7月18日前，高校工作人员登录本科平台审核后提交。

产业教授申报须经所在单位同意，并在所在单位予以公示，相关高校组织专家对申报材料评审公示后登录本科平台提交。

（三）申报限额

本科类产业教授申报限额：每所本科高校申报产业教授原则上不超过5个，2022年立项的省级重点产业学院建设点可以额外增加3个申报名额。
三、江苏省高职类产业教授选聘工作

（一）选聘依据

依据《关于印发<江苏省产业教授（高职类）选聘办法>的通知》（苏教职〔2020〕19号）执行。

（二）选聘程序

1. 6月16日前，高职院校报送江苏省产业教授（高职类）岗位申报表（见附件3）。

2. 6月25日前，江苏省产业教授选聘办公室向社会统一发布产业教授（高职类）岗位。

3. 7月18日前，高职院校报送《江苏省产业教授（高职类）申报书》（见附件4）和《江苏省产业教授（高职类）申请汇总表》（见附件5）。

以上材料纸质版各一份报省教育厅职业教育处，地址：南京市北京西路15号江苏教育大厦608室，邮编：210024，电子版材料发至jsgaozhi@126.com邮箱。

（三）选聘限额

高职类产业教授申报限额：每所高职院校原则上不超过4人，省高水平高职院校最多可申报6人。

以上样表从江苏教育网（http:// jyt.jiangsu.gov.cn）下载。

四、其他事项

1．请各高校高度重视产业教授选聘工作，严格按照通知要求申报岗位、审核材料，严禁弄虚作假，违者将追究有关高校及相关人员责任。

2. 符合条件的人选仅可申报一所高校一个岗位。已被聘为江苏省产业教授（兼职）且在聘期之内的不得申报。

3．请各高校填报产业教授选聘工作联系人回执（见附件6）并于6月12日前将Excel电子版发送相应类别的联系人邮箱。

4. 产业教授相关工作联系人及联系方式

研究生导师类：省教育厅研究生教育处沈春，025-83335660，省高校科技发展中心杨波，025-83335578，电子邮箱：jsgxkjzx@163.com。

本科类：省教育厅高等教育处魏永军，025-83335156，省高校科技发展中心杨波，025-83335578，电子邮箱：jsgxkjzx@163.com。
高职类：省教育厅职业教育处李永乐，电话：025-83335605，刘晓峰，025-83335667，电子邮箱：jsgaozhi@126.com。

附件：1．江苏省产业教授申报书（研究生导师类）

2．江苏省产业教授申报书（本科类）

3．江苏省产业教授岗位申报表（高职类）

4．江苏省产业教授申报书（高职类）

5．江苏省产业教授申请汇总表（高职类）

6. 产业教授选聘工作联系人回执

省教育厅        省委人才工作领导小组办公室

省科学技术厅      省人力资源和社会保障厅

2023年5月30日
    （此件主动公开）

附件1

江苏省产业教授申报书

（研究生导师类）

	申报人姓名
	：

	所在单位名称
	：

	在本单位担任职务
	：

	申报高校名称
	：

	申报岗位名称
	：

江苏省产业教授选聘办公室

2023年5月制

一、个人信息
	姓名

	性别

	国籍

	民族

	身份证/护照号码

	政治面貌

	从事专业

	现任专业技术职务

及任职时间

	职称

	最终学位

	最终学位取得时间

	最终学位授予国家（地区）及学校

	学术团体任职情况（限3项）

	通讯地址及邮政编码

邮政编码

	手机

	办公电话

	电子邮箱

二、基本情况

	1. 所在单位是否具有相关科研平台（请在相关方框中打“√”）
	□ 省研究生工作站

□ 省博士后科研工作站

□ 省博士后创新实践基地
□ 省级及以上工程技术研究中心
□ 省级及以上重点实验室
□ 省级及以上工程实验室

	 2. 申报人及所在单位与所聘高校合作基础

（合作基础主要包括：申报人或所在单位与所聘高校联合开展项目研究、联合培养研究生、共建研发平台等情况，限800字以内）
3. 申报人近三年主持或参与的省级及以上科研项目（限填5项）
序号

项目名称

项目性质

及来源

项目经费

起始年度

终止年度

本人排名

1

2

3

4

5

4. 申报人近三年获得省级及以上科研奖励情况（限填5项）

序号

获奖项目名称

奖励名称

奖励

等级

授奖单位

及国别

奖励年度

本人排名

1

2

3

4

5

5. 申报人近三年获授权发明专利情况（限填5项）

序号

发明专利名称

专利

授权国

专利号

授权

公告日

本人排名

1

2

3

4

5

6. 申报人近三年代表性著作、论文情况（限填5项）

序号

著作或论文名称

出版单位或

发表刊物名称

本人

排名

出版或

发表年度

他引总次数

/检索数据库

1

2

3

4

5

三、优先支持情况

	1. 申报人是否拥有重大发明专利或掌握关键技术，或在重大科技成果转化方面取得突出成绩，以及研究成果达到国内先进水平情况

	2. 所在单位是否被评为江苏省优秀研究生工作站、江苏省示范博士后科研工作站

（请在相关方框中打“√”）
	□ 江苏省优秀研究生工作站

□ 江苏省示范博士后科研工作站

	3. 申报人获得其他奖励情况

四、申报人履职计划

	履职计划主要包括：参与高校学科与学位点建设、研究生培养方案制订或修订、教材开发、教学改革工作；指导或联合指导研究生，承担研究生实践课程的建设和教学工作；与高校联合开展项目申报、科学研究、科技开发、成果转化；推动所在单位与高校共建企业院士工作站、博士后科研工作站、博士后创新实践基地、工程技术研究中心、江苏省优秀研究生工作站、江苏省研究生工作站示范基地等，限800字以内。

五、所在单位推荐意见

	1. 单位政审意见：___________________________________________

_______________________________________________________________

2. 我单位支持___________申报江苏省产业教授，支持其参与高校的人才培养、科学研究，支持科技成果在本单位的转化，参与对产业教授的考核工作；

3. 我单位将为___________指导研究生提供实习实践平台和条件，创造条件吸纳优秀研究生在本单位就业。

                                      单位负责人签字（签章）

单位盖章

年    月    日

六、高校意见（含政审意见）

	单位盖章

年    月    日

七、附件

（请提供申报人学位或专业技术职称复印件，申报书填写内容的必要佐证材料目录及扫描件或查询网址）

附件2

江苏省产业教授申报书

（本科类）

	申报人姓名
	：

	所在单位名称
	：

	在本单位担任职务
	：

	申报高校名称
	：

	申报岗位名称
	：

江苏省产业教授选聘办公室

2023年5月制

一、个人信息
	姓名

	性别

	国籍

	民族

	身份证/护照号码

	政治面貌

	从事专业及研究方向

	现任专业技术职务

及任职时间

	职称

	最终学位及取得时间

	最终学位

	最终学位授予国家（地区）及学校

	获得的人才工程或技术技能等方面的荣誉或称号

	参加学术团体、任职情况（限3项）

	通讯地址及

邮政编码

	手机

	办公电话

	电子邮箱

	学习经历

（从大学起）
	何年何月至何年何月
	在何地、何校、何部门学习

	工作经历
	何年何月至何年何月
	在何地、何单位、何部门工作，任何职务

二、基本情况

	1. 所在单位或所聘高校是否具有相关平台（请在相关方框中打“√”）
	□ 省级以上（含）产教融合型试点企业

□ 省级以上（含）重点产业学院
□ 省级以上（含）实验教学与实践教育中心
□ 省级以上（含）创新创业实践教育中心

	2. 申报人及所在单位与所聘高校合作基础

（合作基础主要包括：申报人或所在单位与所聘高校联合开展产学项目研究，联合培养本科生，共建专业、课程、教材、实验实践教学基地和平台等情况，限800字以内）

	3. 申报人近五年主持或参与的省级及以上教学改革、重点工程、重大科技攻关项目（限5项）

	序号
	项目名称
	项目类别
	获批时间
	授予部门
	本人排名

	1

	2

	3

	4

	5

	4. 申报人近五年获得省部级以上科技、社科奖励情况（限5项）

	序号
	获奖项目名称
	奖励名称
	奖励

等级
	授奖单位

及国别
	奖励年度
	本人排名

	1

	2

	3

	4

	5

	5. 申报人近五年授权发明专利、出版论著情况（限5项）

	序号
	成果类型（发明专利、著作、论文）
	成果名称
	专利号或出版单位
	授权公告日

或出版年度
	本人排序
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

三、优先支持情况

	1.申报人近五年是否在本科人才培养与教学改革、产学研合作、创新创业教育、产业学院建设等方面有重大贡献

	2. 申报人员是否拥有重大发明专利或掌握关键技术，或在重大科技成果转化方面取得突出成绩，研究成果达到国内先进水平情况；或是否在传统工艺传承有特殊贡献，在新兴产业发展中主持前沿应用技术标准、掌握前沿核心技术，在项目运营管理成效显著等情况

	3.申报人是否是行业学会（协会）负责人和著名专家；或大型企业、上市公司、国家高新技术企业高管、生产运营或技术负责人；或省级以上科研平台负责人

	4.申报人获其他奖励情况

四、申报人履职计划

	履职计划主要包括：参与高校专业建设、课程开发、教材编著、培养方案修订教学改革工作；指导本科生校外实践和本科毕业设计（论文），与高校联合开展产学项目申报、科学研究、科技开发、成果转化；推动所在单位与高校共建产教融合品牌专业、产教融合重点基地、产教融合一流课程、产教融合特色学院等，限800字以内。

五、所在单位推荐意见

	1. 单位政审意见：___________________________________________

_______________________________________________________________

2. 我单位支持___________申报江苏省产业教授，支持其参与高校的人才培养、专业建设、课程开发、教材编著，支持科技成果在本单位的转化，参与对产业教授的考核工作；

3. 我单位将为___________指导本科生提供实验实践平台和条件，创造条件吸纳优秀本科生在本单位就业；

4. 我单位支持___________与高校共建产教融合品牌专业、产教融合重点基地、产教融合一流课程、产教融合特色学院等。
                                                         单位负责人签名

单位盖章

    年    月    日

六、高校意见（含政审意见）

	单位盖章

年    月    日

七、附件

（请提供申报人学位或专业技术职称复印件，申报书填写内容的必要佐证材料目录及扫描件或查询网址）

附件3

江苏省产业教授岗位申报表

（高职类）

高校名称：                        联系人：                联系电话：

	序号
	岗位

名称
	聘任

数量
	岗位职责简述
	产业领域要求

注：“岗位名称”原则上与本校招生专业表述一致。

附件4

江苏省产业教授申报书

（高职类）

申报人姓名：________________________
所在单位名称：________________________
所在单位地址：____________________

所在县（市、区）：________________________
申报高校名称：________________________
申报岗位名称：________________________
江苏省产业教授选聘办公室

2023年5月制

一、申报人基本情况
	姓名

	性别

	国籍

	民族

	出生

年月

	身份证/护照号码

	政治面貌

	现任专业技术职务

及任职时间

	所在单位及职务

	最终学位、取得时间及授予国家或地区、学校和专业

	从事专业及研究方向

	技术技能方面取得的成绩

	参加何种学术

团体、任何职

	通讯地址及邮政编码

	手机

	固定电话

	传真

	电子邮箱

	学习经历

（从大学起）
	何年何月至何年何月
	在何地、何校、何部门学习

	工作经历
	何年何月至何年何月
	在何地、何单位、何部门工作，任何职务

二、申报人所在单位发展情况及愿景

三、申报人及所在单位与所聘高校以往产学研合作情况
	（以往合作情况主要包括联合开展专业建设、人才培养、技术研发、社会培训以及产学研合作平台建设等情况，限800字以内）

四、申报人近五年承担的主要科研项目（限5项）

	序号
	项目名称
	项目性质

及来源
	项目经费
	起始年度
	终止年度
	排序

五、申报人近五年获得省部级以上奖励情况（限5项）
	序号
	获奖项目名称
	奖励名称
	奖励

等级
	授奖单位

及国别
	奖励年度
	本人排名

六、申报人近五年授权发明专利、出版论著情况（限5项）

	序号
	成果类型（发明专类、著作、论文）
	成果名称
	专利号或出版单位
	授权公告日

或出版年度
	本人排序
	备注

七、申报人在创新创优、技术攻关、科技成果转化、授艺带徒、传统工艺传承等某一方面的突出贡献（限500字）

八、所在单位推荐意见

	单位盖章

    年    月     日

九、高校意见（含政审意见）

	单位盖章

年    月    日

十、附件

（请提供证明材料目录及扫描件）

附件5

江苏省产业教授申请汇总表

（高职类）

	序号
	学校名称
	拟聘产业教授姓名
	聘任岗位

（专业领域）
	性别
	年龄
	国籍
	学历/学位
	专业技术职务/技术等级
	现工作单位及职务
	所在县（市、区）
	人才类别
	申报人近五年承担的省级及以上主要科研项目数及经费（万元）
	申报人近五年获得省级及以上科技、社科奖励数
	申报人近五年获授权发明专利数
	申报人近五年发表的著作、论文数
	突出贡献方面类型
	申报人及企业其他重要事项

备注：1. 人才类别包括省市级以上技能大师、省市首席技师、省级以上非物质文化遗产继承人和其他省级及以上人才计划入选者等；

2. 突出贡献方面类型指创新创优、技术攻关、科技成果转化、授艺带徒、传统工艺传承、其他。

附件6

产业教授选聘工作联系人回执
	学校名称
	联系人姓名
	部门职务
	类别
	办公电话
	手机号
	QQ号

	产业教授选聘（***类）

PAGE